

Saf: 839	Jurisdicción: 70
UOC: Dirección de Compras - UNLa	
Domicilio: Av. 29 de Septiembre 3901 - R. de Escalada (CP 1826)	
Provincia: Buenos Aires	
N° CUIT: 30-68287386-4	
E-mail: compras@unla.edu.ar	
Tel/Fax: 5533-5600 Int 5624/ 5625/ 5638/ 5657/ 5658	
Directo: 5533-5698	

Orden de Compra			
Número:	21/09/223	Ejercicio:	2015
Fecha:	21/09/2015		
Vigencia Orden de Compra Abierta			
Desde:		Hasta:	
Opción a prórroga:	NO		

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:	Contratación Directa	N°:	103/2015	Ejercicio:	2015
Clase:	Sin Clase				
Modalidad:	Sin Modalidad				
Causa de Contratación Directa:	S/Dcto 1023/01 Art. 25 Inc. d) apart. 1 y Anexo del Dcto 893/12, Arts. 19, 20 y 137				

EXPEDIENTE N°: 2733/15 "Compra y Revisión de Matafuegos y Mangueras"

ACTO DE ADJUDICACIÓN Resolución Rectoral N° 00949/15

De fecha 21 de Septiembre de 2015

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores:	INDUSTRIAS MAS SRL					
CUIT N°:	30-70704199-0			IVA:	Responsable Inscripto	
Domicilio:	Cañada de Gómez 2232					
Localidad:	Ciudad Autónoma de Buenos Aires			Prov.:	Bs. As.	C. P.: 1440
Teléfono:	4686-2439	Fax:		E-mail:	jonatan@industrias-mas.com.ar	
Observaciones:	licitaciones.mas@gmail.com					

Detalle de la orden de compra

Reng	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Pcio. Unitario	Pcio. Total
1	121	Unidad	Revisiones de matafuegos a base de polvo químico seco, por 10 kg. Con sello y tarjeta de habilitación.	\$ 239,00	\$ 28.919,00
2	94	Unidad	Revisiones de matafuegos a base de polvo químico seco, por 5 kg. Con sello y tarjeta de habilitación.	\$ 235,00	\$ 22.090,00
3	40	Unidad	Revisiones de matafuegos a base de HCFC, por 5 kg. Con sello y tarjeta de habilitación.	\$ 240,00	\$ 9.600,00
4	9	Unidad	Revisiones de matafuegos a base de HCFC, por 2,5 kg. Con sello y tarjeta de habilitación.	\$ 231,00	\$ 2.079,00
5	32	Unidad	Revisiones de matafuegos a base de CO2, por 5 kg. Con sello y tarjeta de habilitación.	\$ 235,00	\$ 7.520,00
6	3	Unidad	Revisiones de matafuegos a base de agua, por 10 kg. Con sello y tarjeta de habilitación.	\$ 218,00	\$ 654,00
7	46	Unidad	Pruebas hidráulicas de mangueras de incendios. Con tarjeta y sello de habilitación.	\$ 240,00	\$ 11.040,00
8	3	Unidad	Control trimestral según características y cronograma previsto en el Anexo I - Especificaciones Técnicas.	\$ 2.809,00	\$ 8.427,00
9	9	Unidad	Mangueras contra incendios, de tejido sintético, con certificación de normas IRAM, de 1,3/4" diam. x 15 metros, con uniones wd colocadas. RYLJET	\$ 1.230,00	\$ 11.070,00
10	11	Unidad	Lanza para manguera de incendio de 1"3/4 de diámetro (totalmente hecha en plástico). HORIZONTE	\$ 264,00	\$ 2.904,00
11	10	Unidad	Matafuegos a base de polvo químico seco, por 5kg. Con sello, tarjeta de habilitación, ménsula y cartel. HORIZONTE	\$ 610,00	\$ 6.100,00
12	3	Unidad	Matafuegos a base de CO2, por 5kg. Con sello, tarjeta de habilitación, ménsula y cartel. HORIZONTE	\$ 2.615,00	\$ 7.845,00
13	4	Unidad	Matafuegos a base de HCFC, por 5kg. Con sello, tarjeta de habilitación, ménsula y cartel. HORIZONTE	\$ 1.960,00	\$ 7.840,00
Total:					\$ 126.088,00

Servicio:			
Observaciones del ítem:			
Observaciones del catálogo:			
Especificación técnica:			
Despiece:			
Tolerancia:			
Datos de la solicitud de provisión:			
Frecuencia:		Cantidad Mínima:	Cantidad Máxima:
Observaciones:	DURANTE LA EJECUCIÓN DE LAS TAREAS DE REVISIÓN, EL ADJUDICATARIO QUEDA OBLIGADO A DEJAR EN PRÉSTAMO MATAFUEGOS DE IGUALES CARACTERÍSTICAS A LOS RETIRADOS A EFECTOS DE CUBRIR EVENTUALES CONTINGENCIAS		
Plazo de entrega:	Dentro de los 30 días corridos de recibida la presente orden de compra (Renglones 9 a 13). Las revisiones y las pruebas hidráulicas (Renglones 1 a 7) deberán realizarse en una ÚNICA ETAPA. La revisión se efectuará sobre la totalidad de los matafuegos (renglones 1 a 6), y el plazo de ejecución de los trabajos no podrá exceder los 45 días desde el primer retiro.		
Lugar de entrega:	El retiro y reintegro de los matafuegos deberá efectuarse en los predios de esta universidad sito en Av. 29 de Septiembre 3901 y Av. Hipólito Yrigoyen 5682, Remedios de Escalada, de lunes a viernes de 11:00 a 17:00 hs, previa coordinación con el Área de Intendencia, con remito, en el cual deberán constar, indefectiblemente, los números de orden de compra y de expediente al que pertenezca la entrega, junto con el detalle de cada uno de los matafuegos revisados, debiendo individualizar su número de serie y el renglón al cual pertenecen. Sin excepción. La distribución estará a cargo del adjudicatario, debiendo tomar los recaudos necesarios para que los productos sean entregados de manera adecuada. Los Matafuegos deberán ser retirados y reintegrado en sus lugares originales, sin que el personal de la Universidad intervenga en el traslado y distribución de los mismos, más que como asistente y fiscalizador permanente durante el tiempo que demande la recolección/reposición de los matafuegos Las facturas junto con los remitos de entrega debidamente conformados, deberán presentarse en la Dirección de Compras, de lunes a viernes de 11:00 a 17:00 Hs. Edificio José Hernández, Rectorado - Calle Interna Pablo Nogués S/ N°, Remedios de Escalada, Provincia de Bs. As.		
Observaciones:	La aprobación definitiva de los servicios se dará dentro de los 10 días de finalizados los mismos.		
Unidad de medida:			
Cantidad:			
		Importe total:	\$ 126.088,00
		Importe IVA:	
% Bonificación:	Importe Bonificación:		
	Neto:		\$ 126.088,00

Motivo de la bonificación:

Son pesos: Ciento Veintiseis Mil Ochenta y Ocho

Condición de pago: 10 días a partir de la recepción definitiva. (Contra presentación de recibo oficial).

ENTREGA ÚNICA:

Fecha:	Lugar:	Observaciones:
--------	--------	----------------

IMPUTACIÓN PRESUPUESTARIA

A.0001.003.010.000.12.02.05.03.00.90.4.3.9.0000.1.22.3.4

A.0001.003.032.000.11.02.11.03.00.01.2.9.6.0000.1.21.3.4

A.0001.003.032.000.11.02.11.03.00.01.2.9.9.0000.1.21.3.4

A.0001.003.032.000.11.02.11.03.00.01.3.3.3.0000.1.21.3.4